
ガバナンス
社外役員メッセージ
役員一覧
リスク管理
情報セキュリティ
コンプライアンス
環境
気候変動の対応
品質
人財戦略
労働の安全衛生
働きがいのある職場づくり
ダイバーシティ&インクルージョン
人財の確保、育成
人権の保護、尊重
サプライチェーンマネジメント
地域社会・社会貢献

34
40
41
44
45
46
48
52
54
56
57
59
61
62
63
64
66

サステナブル経営に関するコミットメントメッセージ

当社グループは、「アルミニウムを核としたビジネスの創出を続けることによって、人々の暮らしの
向上と地球環境の保護に貢献していく」という経営理念のもと、すべてのステークホルダーに価値を提
供でき、信頼される企業グループを目指しています。
このため、誠実・公正な事業を展開し、商品・サービスの品質向上に真摯に取り組むとともに、気候
変動などにより急速に変わりゆく社会課題への対応を、当社グループの事業競争力と成長を支える戦略
の「重要課題」として位置づけ、目標およびKPIを掲げて取り組んでいます。
そして、こうした取組みとグループの成長を支えるのは人的資本です。従業員は「人財」であり、従
業員のエンゲージメントの向上が当社グループの価値の最大化につながり、中でも女性の活躍は、当社
グループの人財構成における価値の最大化と意思決定の多様性確保に極めて重要であると考えていま
す。D&Iを実現し、皆が仕事に誇りを持って働ける職場を築いていきます。
当社グループは、社会課題を事業機会に変え、企業価値最大化を通じて、サステナブルな社会の実現
に貢献し続けます。

� 日本軽金属ホールディングス株式会社
� 代表取締役社長
� 岡本　一郎
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